
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

«11» апреля 2023г. № 85

О проведении мероприятий, посвященных 78-ой годовщине 
со дня Победы в Великой Отечественной войне 
1941 -  1945 годов

В соответствии с распоряжением Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района от 30.03.2023 №183-р о создании организационного 
комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в целях воспитания у 
обучающихся чувства патриотизма и уважения к славным традициям 
Отечества, в рамках празднования 78-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план муниципальных мероприятий для обучающихся, 
посвященных 78-ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941- 1945 годов (приложение № 1).

2. Образовательным организациям обеспечить выполнение 
мероприятий плана, проводимых в рамках 78-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне в образовательных организациях.

3. Образовательным организациям предоставить в срок до 
15.05.2023г. аналитическую и статистическую информацию о результатах 
проведения мероприятий, посвященных 78-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне на электронный адрес guo katav metod@mail.ru

И.о. начальника Управления образования

mailto:metod@mail.ru


Приложение 1
План мероприятий

по организации и проведению праздничных мероприятий, посвящённых 78-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

№
п/
п

Наименование мероприятий Место проведения Дата
проведе

ния

Ответственные

1 Проведение уроков мужества, 
классных часов, посвященных 

событиям Великой 
Отечественной войны.

Образовательные 
учреждения Катав- 

Ивановского района

Апрель-
май

Руководители
образовательных

организаций

2 Проведение военно- 
спортивной игры «Зарница»

Лыжная база 
г.Катав-Ивановск

10-18
мая

Управление 
образования 

Калинина И. А.
3 Молодежная акция 

«Г еоргиевская ленточка»
Катав-Ивановский

район
9 мая Управление 

образования 
Калинина Н.А.

4 Организация и проведение 
субботников на территории 

образовательных организаций

Катав-Ивановский
район

Апрель Руководители
образовательных

организаций

5 Детско-юношеская 
патриотическая акция 

«Рисуем Победу»

Катав-Ивановский
район

Апрель Руководители
образовательных

организаций
6 Муниципальный конкурс 

«Посылка ветерану»
Катав-Ивановский

район
До 28 
апреля

Управление 
образования 

Калинина Н.А.
7 Районный конкурс рисунков 

детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

«Победный май»

Катав-Ивановский
район

Апрель-
май

Управление 
образования 

Калинина Н.А.

8 Районная акция «Памятная 
лента»

Катав-Ивановский
район

Апрель-
май

Руководители
образовательных

организаций
9 Праздничные мероприятия у 

памятника -  стелы рабочим 
Приборостроительного завода, 

погибшим в Великой 
Отечественной войне

г. Катав -  Ивановск, 
микрорайон 
Запрудовка.

9 мая И.о. директора 
МОУ СОШ №2 г. 
Катав -  Ивановска 

Зворыгина Е.Ф.,

10 Торжественное открытие 
памятной доски Подшивалову 

Александру

г. Катав -  Ивановск, 
микрорайон 
Запрудовка.

5 мая И.о. директора 
МОУ СОШ №2 г. 
Катав -  Ивановска 

Зворыгина Е.Ф.,

11 Проведение тематических 
экспозиций и выставок в 

библиотеках образовательных 
учреждений, посвящённых 

Победе в Великой

Образовательные 
учреждения Катав- 

Ивановского района

Апрель-
май

Руководители
образовательных

организаций



Отечественной войне

12 Проведение встречи 
обучающихся района с 

общественной организацией 
"Память сердца" в рамках 
РДШ: классные встречи

МУ ДО «Дом 
детского творчества 
г.Катав-Ивановска»

Апрель Директор МУ ДО 
«Дом детского 

творчества 
г.Катав- 

Ивановска» 
Брюханова М.Н.

13 Праздничный концерт, 
посвященный 78-летию 

победы ВОВ «Будем помнить»

г.Юрюзань, клуб 
ЮРЭС

4 мая Директор МУ ДО 
«Дом детского 

творчества 
г.Юрюзань» 

Куркина Т.П.
14 Праздничный концерт, 

посвященный 78-летию 
победы в ВОВ «Вальс 

победного дня»

МУ ДО «ДДТ г. 
Юрюзань»

5 мая Директор МУ ДО 
«Дом детского 

творчества 
г.Юрюзань» 
Куркина Т.П.

15 Праздничный детский концерт 
посвященный 78-летию 

победы в ВОВ в ДК 
«Правнуки победы»

Праздничный концерт 
посвященный 78-летию 

победы в ВОВ в ДК «День 
победы»

Дворец Культуры г. 
Юрюзань

8,9 мая Директор МУ ДО 
«Дом детского 

творчества 
г.Юрюзань» 
Куркина Т.П.

16 Районный конкурс рисунков 
детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 
«Победный май»

Катав-Ивановский
район

Апрель-
май

Управление 
образования 

Калинина Н.А.

17 Проведение «Вахты памяти» 
по городам:

- Работы по косметическому 
ремонту памятников, 
мемориальных досок, 

погибших воинов. Возложение 
венков;

- Подготовка территорий и 
возложение венков, гирлянд к 

памятникам воинам, 
погибшим в ВОВ;

Катав-Ивановский
район

Апрель

Май

Руководители
образовательных

организаций

18 Почетный караул Катав-Ивановский
район

микрорайон
запрудовка

9 мая И.о. директора 
МОУ СОШ №2 г. 
Катав -  Ивановска 

Зворыгина Е.Ф.
19 Молодежная акция «Свеча 

памяти»
Сквер Победы 

г.Катав-Ивановск 
г.Юрюзань

9 мая Управление 
образования 

Калинина Н.А.


